
ZARZĄDZENIE NR 2151/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 6 sierpnia 2024 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy skweru 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) zarządza się, co następuje: 

 

   § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy skweru. 

   § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 

   § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr                          projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie nazwy skweru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) uchwala się, co następuje: 

 

   § 1. Nadaje się nazwę Skwer Stanisława Barana dla obszaru położonego w Dzielnicy XVIII 

Nowa Huta, część działki nr 77, obręb nr 51, jednostka ewidencyjna Nowa Huta położonego przy 

ul. gen. Mieczysława Boruty-Spiechowicza przed wejściem do Szkoły Podstawowej nr 91  

w Krakowie. 

  

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Z wnioskiem o nazwanie bezimiennego skweru zlokalizowanego na terenie Dzielnicy XVIII 

Nowa Huta imieniem Stanisława Barana wystąpiło Stowarzyszenie „Narębski Point” oraz Szkoła 

Podstawowa nr 91 w Krakowie. Propozycja ta uzyskała pozytywną opinię Zespołu ds. 

Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa oraz Instytutu 

Pamięci Narodowej. Nadanie nazwy dla bezimiennego skweru zapewni godne upamiętnienie 

postaci Stanisława Barana. 

 

Uchwała nie spowoduje wzrostu wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa. 

Realizacja uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, a także nie będzie powodować 

w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

 

Stanisław Baran ps. Szef urodził się 16 maja 1940 roku Bolestraszycach koło Przemyśla. 

Pochodził z rodziny robotniczo-chłopskiej, ojciec był kolejarzem. Rodzice posiadali niewielki 

areał ziemi, którą uprawiali, aby utrzymać rodzinę. Szkołę podstawową Stanisław Baran 

ukończył w Przemyślu, tam uczęszczał także do Technikum Ekonomicznego. Od najmłodszych 

lat byt harcerzem. Angażował się w drużynach harcerskich Hufca ZHP w Przemyślu. 

Obowiązkową służbę wojskową pełnił w Krakowie. To właśnie harcerstwo obudziło w nim chęć 

pracy z młodzieżą, dlatego ukończył dwuletnie Studium Nauczycielskie w Krakowie. Od 1964 

roku pracował w Szkole Podstawowej nr 91 (dzisiaj to Sportowa Szkoła Podstawowa nr 91)  

w Krakowie Nowej Hucie jako nauczyciel prac ręcznych. To tutaj pracował do końca życia.  

W 1971 roku ukończył studia magisterskie na kierunku geografia w Wyższej Szkole 

Pedagogicznej w Krakowie i uczył także geografii. W 1967 roku założył rodzinę. Pasję harcerską 

i krajoznawczą zaszczepiał młodym ludziom. organizując szczep harcerski, szczepowe 

harcerskie obozy letnie i zimowe. Obozy wędrowne poprzez zorganizowany wypoczynek 

ukształtowały (wychowały), przez te 37 lat jego pełnej poświęcenia pracy, ogromną rzeszę 

zuchów, harcerzy i pełnoletnich instruktorów harcerskich. To z jego inicjatywy szczep poprzez 

akcję sztandarową przygotował się i dostał zaszczytne miano „Szczep Czerwonych Maków 

imienia Bohaterów Monte Cassino". Wokół tego wielkiego dzieła skupiło się przy tej szkole  

i tym szczepie liczne grono kombatantów w tym Armii Andersa. Praktycznie od początku lat 

siedemdziesiątych XX wieku rokrocznie odbywały się, jego staraniem, uroczyste publiczne 

obchody rocznicy bitwy pod Monte Cassino oraz harcersko-kombatanckie wigilie szkolne. Te 

spotkania pozwalały młodym ludziom poznawać historię często oficjalnie przemilczaną 

(ukrywaną) oraz zrozumieć trud pracy i walki o wolność ojczyzny nie tylko w kraju ale także na 

ziemiach całej Europy, północnej Afryki i Bliskiego Wschodu. Lata 80. XX wieku były czynną 

pracą Stanisława Barana w Solidarności Nauczycielskiej, aż do końca jego życia. W 1990 roku 

został dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 91 w Krakowie Nowej Hucie i funkcję tę pełnił przez 

10 lat aż do śmierci. Stanisław Baran zmarł 28 listopada 2000 roku w Krakowie. 

 


